
Księga Jozuego 

Rozdział 18 
 

Przydział ziemi pozostałym plemionom 
1. I zgromadził się cały zbór synów izraelskich w Sylo, i umieścił tam Namiot Zgromadzenia, bo kraj był 

już przez nich podbity. 2. Pozostało jednak wśród synów izraelskich siedem plemion, którym ich 

dziedzictwa jeszcze nie przydzielono. 3. Jozue rzekł więc do synów izraelskich: Dokąd będziecie zwlekać 

z tym, by pójść i objąć w posiadanie ziemię, którą dał wam Pan, Bóg ojców waszych? 4. Wybierzcie 

sobie po trzech mężów z każdego plemienia, a ja ich wyślę; niech wyruszą, obejdą ziemię i opiszą ją 

zgodnie z jej przydziałem dla nich, a potem niech przyjdą do mnie. 5. Podzielcie ją między sobą na 

siedem części. Juda pozostanie na swoim obszarze na południu, a ród Józefa pozostanie na swoim 

obszarze na północy. 6. Wy zaś sporządźcie opis ziemi podzielonej na siedem części i przynieście mi go 

tutaj, a ja rzucę dla was losy tutaj przed Panem, Bogiem naszym. 7. Gdyż Lewici nie mają działu wśród 

was, lecz kapłaństwo Pana jest ich dziedzictwem, zaś Gad, Ruben i połowa plemienia Manassesa 

otrzymali już swoje dziedzictwo po tamtej stronie Jordanu na wschodzie, które nadał im Mojżesz, sługa 

Pana. 8. Tedy mężowie ci ruszyli w drogę, Jozue zaś nakazał tym, którzy wyruszyli, aby sporządzili opis 

ziemi, mówiąc: Ruszajcie i obejdźcie ziemię, sporządźcie jej opis i powróćcie do mnie, a wtedy ja rzucę 

dla was losy tutaj przed Panem w Sylo. 9. Mężowie ci poszli, obeszli ziemię i sporządzili jej opis 

w księdze według miast w siedmiu częściach, a potem przyszli do Jozuego do obozu w Sylo. 10. A Jozue 

rzucił dla nich losy przed Panem w Sylo i rozdzielił tam ziemię między synów izraelskich, każdemu jego 

dział.  

Przydział plemienia Beniamina 

11. I padł los dla plemienia synów Beniamina według ich rodów, mianowicie obszar ich wylosowanego 

działu wypadł między synami Judy a synami Józefa. 12. Granica ich po stronie północnej zaczyna się od 

Jordanu, potem granica ciągnie się do grzbietu górskiego na północ od Jerycha i wznosi się w kierunku 

zachodnim do gór i kończy się na pustyni Bet-Awen. 13. Stamtąd granica biegnie do Luz na południe od 

grzbietu górskiego Luz - to jest Betel - następnie granica schodzi do Atarot-Addar w stronę góry, leżącej 

na południe od dolnego Bet-Choron. 14. Potem granica skręca i po stronie zachodniej zawraca na 

południe, począwszy od góry, która leży naprzeciw Bet-Choron na południu, a kończy się w Kiriat-Baal, 

to jest w judzkim mieście Kiriat-Jearim. To jest strona zachodnia. 15. A strona południowa zaczyna się od 

krańca Kiriat-Jearim. Granica biegnie na zachód i dochodzi do źródła Me-Neftoach. 16. Potem granica 

schodzi w dół do skraju góry, która leży na wschód od doliny Ben-Hinnom, a na północ od niziny 

Refaim, schodzi zaś w dół do doliny Ben-Hinnom na południe od grzbietu górskiego Jebuzejczyków 
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i dalej do źródła Rogel. 17. Następnie skręca na północ, dochodzi do En-Szemesz, dalej do Gelilot, które 

leży naprzeciw Wzniesienia Adummim i schodzi w dół do kamienia Bohana, syna Rubena, 18. Potem 

ciągnie się dalej na północ do grzbietu górskiego Bet-Araba i schodzi w dół do Araba. 19. Następnie 

granica biegnie na północ do grzbietu górskiego Bet-Chogla, a kończy się przy północnej zatoce Morza 

Słonego, u południowego ujścia Jordanu. To jest granica południowa. 20. Granicę od strony wschodniej 

stanowi Jordan. W tych granicach mieści się dziedzictwo synów Beniamina według ich rodów. 

21. A miastami plemienia synów Beniamina według ich rodów są: Jerycho, Bet-Chogla i Emek-Kesis. 

22. Bet-Araba, Semaraim, Betel, 23. Awwim, Para, Ofra, 24. Kefar-Ammonai, Ofni i Geba, miast 

dwanaście z ich osiedlami. 25. Gibeon, Rama, Beerot, 26. Mispe, Kefira, Mosa, 27. Rekem, Jirpeel, 

Tarala, 28. Sela, Elef i Jebus - to jest Jeruzalem - Gibea i Kiriat-Jearim, miast czternaście z ich osiedlami. 

To jest dziedzictwo synów Beniamina według ich rodów.  
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